



Komentarz rynkowy

Giędy poszybowały po informacji o szczepionce

W ostatnich dniach emocji na rynkach nie brakowało. I choć jeszcze niedawno na giełdach panowały minorowe nastroje, to doniesienia o wynalezieniu szczepionki na Covid-19 były paliwem do silnych wzrostów. W efekcie, soczysta zieleń zapanowała na parkietach z różnych zakątków świata – indeksy mocno zyskiwały.

Na tę informację czekali inwestorzy z całego świata – w poniedziałek amerykański gigant farmaceutyczny Pfizer przedstawił bardzo obiecujące wyniki badań na temat szczepionki na Covid-19. Z informacji przekazanych przez spółkę wynika, że ma ona ponad 90% skuteczności. Naturalnie te doniesienia zostały bardzo entuzjastycznie przyjęte przez rynki. Po ostatnich miesiącach niedźwiedzych nastrojów na giełdach informacja o szczepionce zmieniła postrzeganie rynków o 180 stopni. Inwestorzy przychylnym okiem zaczęli spoglądać w kierunku bardziej ryzykownych aktywów, co było widać po silnych wzrostach na rynkach akcji. Traciły natomiast bezpieczne przystanie, np. złoto.

Na tym tle bardzo dobrze wypadły giełdy państw europejskich, które w ostatnim czasie zmagają się z drugą falą pandemii. W ciągu jednego dnia zyskały one po kilka procent. Dla przykładu niemiecki DAX wzrósł +4,9%, francuski CAC40 +7,6%, a brytyjski FTSE250 +5,2%. Pozytywny sentyment inwestycyjny widać było również na polskiej giełdzie. WIG – indeks grupujący spółki z GPW – wzrósł +3,8%.



Jak można zaobserwować na powyższym wykresie na skutek doniesień o szczepionce zyskiwały nie tylko duże, ale i małe czy średnie spółki. Na celowniku inwestorów znalazły się głównie podmioty, które mocno traciły na skutek pandemii, np. spółki paliwowe, banki czy podmioty działające w branży turystycznej. Optymistyczne nastroje były wywołane nadzieją na zahamowanie rozprzestrzenienia się wirusa, szybki powrót do normalności oraz zmianą perspektyw gospodarczych.

Materiał opracowany we współpracy z



AXA zmienia się w UNIQA

Razem jesteśmy 5. co do wielkości ubezpieczycielem w Polsce.

Szczegóły na axa.pl/integracja